[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.12.2022                                             № 91                             х. Верхнеподпольный

Об утверждении плана реализации муниципальной Программы
«Ведение учета, регистрация и распоряжение муниципальным и
Бесхозным имуществом Верхнеподпольненского
сельского поселения» на 2022 год

В соответствии с Постановлением Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 24.08.2015г. № 125 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Верхнеподпольненского сельского поселения»

1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Ведение учета, регистрация и распоряжение муниципальным и бесхозным имуществом Верхнеподпольненского сельского поселения» на 2022 год, утвержденной Постановлением Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 21.11.2018 № 88, согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания и распространяет свое действие с 01.01.2022 г.
3. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://verhnepodpolnenskoesp.ru /).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения Манченкову И.В.

Глава Администрации
Верхнеподпольненского
сельского поселения                                                                                    А.Г. Ягольник

Распоряжение вносит сектор по вопросам
имущественных и земельных отношений
Администрации Верхнеподпольненского
сельского поселения

                                                                                         Приложение                                                                                                                                                                                                   к Распоряжению Администрации
Верхнеподпольненского сельского
поселения от 29.12.2022 № 91
План
 реализации муниципальной программы Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения
«Ведение учета, регистрация и распоряжение муниципальным и бесхозным имуществом Верхнеподпольненского сельского поселения»
на 2022 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	районный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма  «Документально-правовое  и финансовое обеспечение программы»
	Сектор по вопросам имущественных и земельных отношений, Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения
	Увеличение доли полного и своевременного учета объектов муниципального и бесхозного имущества; увеличение доли эффективного использования муниципального  и бесхозного имущества.
;
	Х
	42,9
		0,0
	0,0
	42,9
	0,0

	1.1
	Мероприятие 1 «Мероприятия по постановке земельных участков на кадастровый учет, государственную регистрацию прав на земельные участки»

	Сектор по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения
	Увеличение доли полного и своевременного учета объектов муниципального имущества
Верхнеподпольненского сельского поселения
	31.12.2022
	33,1
	0,0
	0,0
	33,1
	0,0

	1.2
	Мероприятие 2  «Подготовка к продаже земельного участка»
	Сектор по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения
	Увеличение доли эффективного использования муниципального имущества. Верхнеподпольненского сельского поселения
	31.12.2022
	4,9
	0,0
	0,0
	4,9
	0,0

	1.3
	Мероприятие 3 «Подготовка к продаже муниципального имущества»
	Сектор по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения
	Увеличение доли эффективного использования муниципального  имущества Верхнеподпольненского сельского поселения
	31.12.2022
	4,9
	0,0
	00
	4,9
	0,0

	3
	ИТОГО по программе

	Х
	42,9
		0,0
	0,0
	42,9
	0,0